omnes gentes.

XV

Ecū q̄ sibi domos in ciuitate dauid & edificauit locū arce dei: tetēditq ei tabnaculū. Tūc dixit dauid. Illicitū ē vt a q̄cūs portet arca dei nisi a leuiti q̄s ele git dñs ad portandū eā. & ad ministrādū sibi vsq in eternū. Congregauitq vniūlū isrl in hierlm. vt afferret arca dei in locū suū quē p̄ parauerat ei: necnō & filios aaron & leuitas: De filijs caath. viel p̄nceps fuit & frēs eius ducēti viginti. De filijs merari. asaia p̄nceps et frēs ei ducēti triginta. De filijs gerson: iohel p̄nceps & frēs ei centū triginta. De filijs elisaphan: semeias p̄nceps & frēs ei ducenti. De filijs hebrō: elihel p̄nceps & frēs ei octo ginta. De filijs ozihel: aminadab p̄nceps et frēs ei centū duodeciz. Vocauitq dauid sa doch & abiathar sacerdotes & leuitas: viel a saia iohel semeias elihel et aminadab. et dixit ad eos. Os q̄ est p̄ncipes familiarū leuiti carū. scificamini cū fr̄ib⁹ v̄ris et assertearcam dñi dei isrl ad locū q̄ ei p̄parat ē. ne vt a principio q̄r nō erat p̄ntes p̄cussit nos dñs. sic et nūc stat illicitū qd nobis agētibus. Scificati sunt ḡ sacerdotes & leuite vt portaret arcā dñi dei isrl. Et tulerūt filiū leuiti arcā dei sc̄p̄ cepat moyses iuxta v̄bū dñi humerū suis i v̄cib⁹. Dixitq dauid p̄ncipib⁹ leuitarū vt cōstituerēt de fr̄ib⁹ suis cātores in organis musicorū. nablis videlicet et lyrl et cymbal: vt re sonarēt in excelsi sonit⁹ leticie. Cōstituerūtq leuitas hemā filiū iohel. et de fr̄ib⁹ ei asaph filiū barachie: de filijs yo merari fr̄ib⁹ eoū: ethan filiū chasaie et cū eis frēs eoꝝ. In sc̄do ordine zachariam et ben et iazihel et semirā moth et iehihel et ani: eliab et banaia et maa siā et mathathiā et eliphaliū et macenā et obedēdō et iehihel ianitores. Porro cātores hemā asaph et ethan in cymbal eneis p̄crepan tes. Zacharias aut et ozihel et semiramoth et iahihel et ani eliab et maa sias et banaias in nablis arcana cātabant. Porro mathathias et eliphaliū et macenās et obedēdō et iehihel et ozaziu in cytharis pro octaua canebat epinichion. Chonemias autē p̄nceps leuitaz p̄pheticē perat. et ad precinendam melodiaz. Erat quipp̄ valdesapiens. Et barachias & helcana ianitores arce. Porro sebenias et iosa phat et nathanael et amasai et zacharias et banaias et eliezer sacerdotes clangebant tu bis coram arca dei. et obedēdō et ahias erant ianitores arce. Igitur dauid et omnes matres natu israel et tribuni. terunt ad deportans dā arcā federis dñi de domo obedēdō cū leticia. Cūq adiūsset de leuitas q̄ portabat arcā federis dñi: immolabāt septē tauri et

septē arletes. Porro dauid erat induit⁹ stola byssina: et vniuersitate q̄ portabat arcā federis cātoresq; : et chonenias p̄nceps p̄phetie int̄ cātores. Dauid aut̄ induitus erat ephor lineaō. Uniususq; isrl̄ deducebat arcā federis dñi iūbilo et sonitu buccine et tubis et cymbalē et nāblis et citharā cōcrepātes. Cūq; guenisset arca federis dñi usq; ad ciuitatē dauid: michol filia saul p̄spiciēs p̄ senestrā vidit regē dauid saltatē atq; ludētē et despexit eū in corde suo.

Habuerunt igit̄ arcā dei et XVI
p̄stituerūt eā in medio tabernacli qd̄ te-
tēderat ei dauid: et obtulerunt holocau-
sta et pacifica corā dño. Cūq; cōplessit da-
uid offerēs holocausta pacifica: bñdixit p̄lo
in noīe dñi: et diuisit vniūlīs p̄ singulos a vi-
ro usq; ad mulierē tortā panis: et p̄te asse car-
nis bubale: et frīxā oleo similā. Cōstituitq; co-
ram arca dñi bñleutī q̄ ministraret et recorda-
rent operz ei⁹: et glificaret atq; laudaret dñm
dēli isrl̄: asaph p̄ncipē et scđm ei⁹ zachariam.
Porro iahiel et semiramoth et iehihel: et ma-
thathia et eliab et banaia et obededom iehi-
hel sup organa psalterij et liras: asaph aut̄ vt
in cymbalē p̄sonaret: banaia ḥyo et azibel sacer-
dotes: canere tuba iugiter corā arca federis dñi
In illo die fecit dauid p̄ncipē ad cōspectum
dño asaph et frēs ei⁹. Cōfitemi dño et iuoca/
tenomē ei⁹. notas facite in p̄lis adiuentio/
nes ei⁹. Cātate ei et psallite ei et narrate omnia
mirabilia ei⁹ laudate nomen scđm ei⁹: letet cor
querentū dñm. Querite dñm et xtutē eius:
grate facie ei⁹ sp. Recordamini mirabilii ei⁹
q̄ fecit signorū illi⁹ et iudiciorū oris ei⁹. Semē
isrl̄ fui ei⁹: filii iacob electi ei⁹. Ip̄e dñs deus
nř: in vniūla terra iudicia ei⁹. Recordamini
in sempitēnū pacti ei⁹. Fmōis quē p̄cepit i mil-
le generatiōes. Quē pepigīt cū abraā et iura-
mēti illi⁹ cū ysaac. Et cōstituit illud iacob in
p̄ceptū: et isrl̄ in pactū sempitēnū: dices. Ti-
bi dabo terrā chanaā: funiculū hereditati ve-
stre. Cū essent pauci numero qui et coloni ei⁹.
Et trāsierūt de gente in gente: et de regno ad
p̄lm alterū. Nō dimisit quēq; caluniari eos:
b̄ increpauit p̄ eis reges. Nolite tāgere chri-
stos meos: et in p̄phetis meis nolite maligri.
Cātate dño ois fra: annūciate ex die in diē sa-
lutare ei⁹. Narrate i getib⁹ gloriā ei⁹ et in cūcti
p̄lis mirabilia ei⁹. Q̄ magn' dñs et laudabilis
numis et horribilis sup oēs deos. Q̄ es em̄ dñj
p̄lorū idola: dñs aut̄ celos fecit. Confessio et
magnificētia corā eo: fortitudo et gaudium in
loco eius. Afferte dño familie p̄lorū: afferte
dño gloriā et impīū: date dño gloriā noi eius.
Leuate sacrificium et venite in cōspectu eius.
adorate dñm in decorē scō. Cōmoueat a fa-

cīc eius ois terra: ip̄e eis fundauit orbē immō
bilē. Letenf celi et exultet terra: et dicāt in natī
onibus: dñs regnauit. Tonet mare et plenitu-
do eius: exultet agri et oīa q̄ in eis sunt. Tūc
laudabūt ligna saltus corā dño: q̄r̄ venit iudi-
care terrā. Cōfitemini dño qm̄ bonus: qm̄ in
eternū misericordia eius. Et dicite: salua nos
deus saluator: nōster et congrega nos et erue
de gentibus ut p̄siteamur nomini sancto tuo
et exultemus in carminibus tuis. Bñdictus
dñs deus isrl̄ ab eterno usq; in eternū: et di-
cat ois p̄ls amē et hymnū deo. Merellq; ita-
q; ibi corā arca federis dñi asaph et frēs eius
vt ministraret in cōspectuarce iugis p̄ singu-
los dies et vices suas. Porro obededō et fra-
tres eius sexaginta octo: et obededō filiū ydi-
thum et oīa p̄stituit ianitores. Gadoch autē
sacerdotē et frēs ei⁹ sacerdotes corā tabernacu-
lo dñi in excello qd̄ erat in gabaon: ut offerrēt
holocausta dño sup altare holocaustomatis
iugiter mane et vespero iuxta oīa q̄ scripta sunt
in lege dñi quā p̄cepit israeli. Et post eum he-
man et yditū et reliq; electos: vnuīquenq; vol-
cabulo suo ad p̄fendū dño qm̄ in eternū mi-
sericordia ei⁹. Hemā q̄ et yditū canētes tubar
q̄tiātes cymbala et oīa musicoz organa ad ca-
nendū dño. Filios aut̄ yditū fecit esse porta-
rios. Reuerlusq; ē ois p̄ls in domū suam: et
dauid ut bñdiceret etiā domui sue. XVII

Tūm autē habitaret dauid in domo
sua. dixit ad nathan prophetam. Ec-
ce ego habito in domo cedrina: arca
autem federis domini sub pellibus est. Et ait
nathan ad dauid. Omnia que in corde tuos sūt
fac: dominus em̄ tecū est. Igitur nocte illa fa-
ctus est sermo dñi ad nathan dicens. Vade
et loquere dauid seruo meo. Hec dicit dñs.
Nō edificabis tu mibi domū ad habitandū.
Nec em̄ mansi in domo ex eo tpe quo eduxi
israel de terra egypti usq; ad diem hanc: b̄ fui
sp mutās loca tabernacli: et in tētorio manēs
cū om̄i isrl̄. Nūquid locut⁹ sum saltē vni iudei
cum isrl̄ quibus p̄ceperā: ut p̄ascerent popu-
lum meum: et dixi quare non edificasti mibi
domū cedrina. Nunc itaq; sic loqueri ad ser-
uum meū dauid. Hec dicit dñs exercitum.
Ego tuli te cū in pascuis sequereris gregē vt
esses dux populi mei israel: et fui tecum quo-
cūq; prexisti: et interfeci om̄es inimicos tuos
corā te: feciq; tibi nomē q̄si vnius magnoz q̄
celebrantur in terra. Et dedi locum p̄lo meo
israel. Plantabit et habitabit in eo et ultra nō
cōmouebis: nec filii iniqtatis atterent eos si/
cut a p̄ncipio: ex dieb⁹ quib⁹ dedi iudices po-
pulo meo israel: et humiliavi vniuersos inimi-
cos tuos. Annūcio ergo tibi q̄ edificaturus

Paralipomenon

Et tibi dñs domū. **L**ūq; ipse uerū dies tuos vt vadas ad p̄tēs tuos fūscitabo semen tuu; p̄te qđ erit d̄ filiū tuis et stabiliā regnū ei? **I**p̄ se edificabit mihi domū et firmabo soliū ei? vs qđ in efnū. **E**go ero ei in p̄tem; et ip̄e erit mihi in filiū; et misericordiā meā non auferā ab eo sic abstuli ab eo qđ aī te fuit. **E**t statuā eū i domo mea; et in regno meo vsq; in sempitēnū et th̄onus eius erit firmissim⁹ in p̄petuū. **S**uxta oia ȳba hec; et iuxta vniūsam visionē istā: sic clo- cut⁹ ēnathā ad dauid. **L**ūq; venisset rex dauid et sedisset corāz dño dixit. **Q**uis ego sum dñe d̄? et qđ dom⁹ mea vt p̄stares mihi talia. **S**z et h̄ parū vñsum est in cōspectu tuo. **J**ōq; locut⁹ es sup̄ domū seruitui etiā in futurū: et fecisti me spectabile sup̄ oēs hoies. **D**n̄e de⁹ me⁹ quid ultra addere potest dauid cum ita glorificaueris seruū tuū et cognoueris eū. **D**n̄e p̄pter famulū tuū iuxta cortuū fecisti omnes magnificentiā hanc: et nota esse voluisti vñiuā sa magnalia. **D**niē nō ē similis tui: et nō ē alius deus absq; te ex oīib⁹ qđ audiuim⁹ auribus nostris. **Q**uis ē eīm̄ ali⁹ vt p̄l̄s tu⁹ isrl̄ ḡesyna in era ad quā prexit deus vt liberaret et face- ret p̄lm̄ sibi: et magnitudine sua atq; terrori- bus eliceret natiōes a facie eius quē de egypto liberaret. **E**t posuisti p̄lm̄ tuū israel tibi in p̄lm̄ vsq; in eternū: et tu dñe factus es de⁹ eius. **N**ūc igī dñe p̄mo quē locut⁹ es famu- lo tuo et sup̄ domū eius: et firmef in p̄petuum et fac si cū locut⁹ es: p̄maneatq; et magnificef nomē tuū vsq; in sempitēnū: et dicaf: dñs ex / erituū de⁹ isrl̄ et dom⁹ dauid fui ei⁹ perma- nens corā eo. **T**u em̄ dñe de⁹ me⁹ reuelasti au- ricolā fui tui vt edificares ei domū: et idcirco inuenit seru⁹ tu⁹ fiduciā vt orei corā te. **N**ūc ḡ dñe tu es de⁹ et locut⁹ es ad fūtuū tātā bñ- ficia et cepisti bñdicere domui fui tui vt sit sp̄ corā te. **T**e em̄ dñe bñdicere bñdicta erit i per- petuum.

XVIII

Factū ē aut̄ post hec vt percuteret dauid philistijm et humiliaret eos et tol- leret geth et filias eius de manu phili- stijm: percuteretq; moab et fieret moabite serui dauid: offerētes ei munera. **E**to p̄ce p̄cussit dauid etiā adadezer regez soba regionis emath qđ prexit vt dilataret i periuū suū vsq; ad flu- men eufraten. **C**epit ḡ dauid mille qđrigas ei⁹ et septē milia equitū ac viginti milia viro- rum peditū. Subueruauitq; oēs eq̄s currū excepti cētū qđrigas qđs refuauit sibi. Super uenit aut̄ et syr⁹ damascen⁹ vt auxiliū p̄beret adadezer regi soba. **S**z et hui⁹ p̄cussit dauid vigintiduo milia virozū. **E**t posuit milites i damasco: vt syria qđ fūiret sibi et offerret mu- nera. **A**udiuitq; eū dñs in cūcti ad qđ prexerat

Tulit qđ dauid pharetras aureas qđs habue- rāt fūi adadezer: et attulit eas in hierlm̄: nec- nō de thebath et chun vrbib⁹ adadezer ei⁹ pl̄ mū: de qđ seē salomon mare enēū et colūnas et vasa enea. **D**ō cū audisset th̄ou rex emath p̄- cussisse videlicz dauid oēm exercitū adadezer regi soba: misit adurā filiū suū ad regem dō: vt postularet ab eo pacē et cōgratularet ei eo qđ p̄cussisset et expugnasset adadezer. **A**dūsa- ri⁹ qđp̄e erat th̄ou adadezer. **S**ed et oia vasa aurea et argētea et enea p̄scravuit dō rex dño cū argēto et auro qđ tulerat ex vniūsis genti- bus: tā de idumea et moab et filiis amon qđ de philistijm et amelech. **A**bisai ȳo fili⁹ saruie p̄- cussit edom in valle salinaꝝ decē et octo milia et p̄stituit in edom p̄sidiuz: vt fūiret idumea dauid. **S**aluauitq; dñs dauid in cūcti ad qđ rex rexerat. **R**eguit ḡ dauid sup̄ vniūsu isrl̄: et fa- ciebat iudiciū atq; iusticiam cuncto p̄lo suo. **P**orro ioab fili⁹ saruie erat sup̄ exercitū et io- saphat fili⁹ abiluth acōmētariis. **G**adoch at fili⁹ achitob et achimelech fili⁹ abiathar sacer- dotes: et susa scriba. **M**anaias qđ fili⁹ iōiade sup̄ legiones cerethi et felethi. **P**orro fili⁹ da- uid primi ad manū regis.

XIX

Hec idaut ut moreref naas rex filio / rū amon: et regret anon fili⁹ eius peo- nō filio naas p̄destin. **n.** mihi p̄ ei⁹ grām. **M**isitq; dauid nūcios ad p̄solādū eū super mortē p̄tēs sui. **Q**ui cū p̄uenisset in frā filiorū amon: vt p̄solarenf anon: dixerūt p̄ncipes si- liorū amon ad anon. **T**u forsitan putas qđ da- uid honoris causa i patrētuū miserit qđ p̄solae- renf te: nec aiaduertis qđ vt exploēt et inue- stigent et scrutenf terrā tuā venerint ad te ser- ui ei⁹. **I**git anon pueros dauid decaluauit et rasit: et p̄scidit tunicas eoz a natibus vsq; ad pedes et dimisit eos. **Q**ui cū abissent et bñmā- dassent dauid: misit in occursum eorū. Gran- dem em̄ p̄tumeliā sustinuerūt et p̄cepit vīma- nerēt in hiericho donec cresceret barba coruz et tūc reuerterent. **V**identes aut̄ fili⁹ amon qđ iniuriā fecissent dauid tā anon qđ reliqu⁹ p̄ls miserūt mille talēta argēti: vt cōducerent sibi de mesopotamia et de syria maacha: et de so- ba curr⁹ et equites. **L**onduixeruntq; triginta duo milia currū et regem maacha cū popu- lo ei⁹. **Q**ui cū venissent castrametati sunt ere- gione medaba. **F**ili⁹ qđ amon congregati vrbib⁹ suis: venerūt ad bellum. **Q**d̄ cum au- disset dauid: misit ioab et oēm exercitū virozū fortū. **E**gressiq; fili⁹ amon: direxerūt aciē iuxta portam ciuitatis. **R**eges aut̄ qđ ad auxi- lium eius venerāt separāt in agro stererunt. **I**git ioab intelligens bellū ex aduerso et post

ergum cōtra se fieri: elegit viros fortissimos
de vniuerso isrl' et prexit cōtra syru. Reliquam
autē partē p̄lī dedit sub manu abisai frati sui
et prexerūt contra syros ammō. **D**ixitq; si vi
cerit me syrus: auxilio eris mihi si autē supa-
uerint te filii ammon: ero tibi in p̄sidū. Con-
fortare et agam viriliter p̄ p̄lo nrō: et pro-
hibibus dei nr̄i. **D**ns autē qd̄ in conspectu suo
bonū est faciat. **V**errexit ergo ioab et popul'
qui cū eo erat cōtra syru ad p̄liū: et fugauit
eos. **P**orro filii ammon videntes q̄ fugisset
syrus: ip̄i quoq; fugerūt abisai fratre ei: et in-
gressi sunt ciuitatē. **R**eversus est etiā ioab in
hierlm. **A**videns autē syrus q̄ cecidisset coram
israel: misit nuncios et adduxit syru qui erat
trās fluuiū. **S**ophat autē p̄ncip̄s militie ada-
dezer erat dux eorū. **Q**d̄ cū annūciatū eēt da-
uid: cōgregauit vniūsum isrl': et trāsfluit iorda-
nem. irruitq; in eos et direxit ex adūso aciem
illis cōtra pugnantibus. **F**ugit autē syrus isrl'
et interfecit dauid de syris: septē milia curru-
um et quadraginta milia pedituz et sophat ex-
ercitus p̄ncip̄e. **A**vidētes autē serui adadezer se
ab isrl' esse supatos: trāsflugerunt ad dauid et
seruierunt ei. **N**oluitq; vltra syria auxiliū pre-
bere filii ammon.

XX **F**actū est autē post anni circulū eō tpe
quo solēt reges ad beila pcedere con-
gregauit ioab exercitū et robur mili-
tie: et vastauit terrā filiorum ammon. **V**erre-
xitq; et obsedit rabba. **P**orro dauid manebat
in hierlm qn̄ ioab p̄cussit rabba: et destruxit eā.
Tulit autē dauid coronam melchon de capite
eius: et inuenit in ea aurī pondo talentū et p̄-
ciosissimas gēmas: fecitq; inde sibi diadema
Manubias quoq; vrbis plurimas tulit po-
pulū autē qui erat in ea eduxit: et fecit sup eos
tribulas et trahas: et ferrata carpēta transire:
ita ut dissecarent et ptererent. **S**ic fēc dauid
cūctis vrbis filiorum ammon: et reversus est
cum omni populo suo in hierusalem. **N**ost hec
initium ē bellū in gazar aduersum philisteos
in quo percussit lobochai ysathites saphai et
generē raphael: et humiliavit eos. **A**liud q̄
bellum gestū est aduersus philisteos: in q̄ p̄-
cussit adeodatus fili⁹ salt⁹ bethleemites frēm
goliath gethei: cui⁹ hæste lignū erat quasi lici-
atorium texentū. **G**z et aliud bellū accidit in
geth in quo fuit hō longissim⁹ senos hñs di-
gitos. **I** simul viginti q̄ tuor. q̄ et ip̄e de raphael
im fuerat stirpe generat⁹. **H**ic blasphemauit
isrl': et p̄cussit eū ionathā fili⁹ samaa fratri da-
uid: **H**i sūt filii raphael in geth q̄ ceciderunt
in manu dauid et seruoꝝ ei⁹. **XXI**

Consurrexit autē satan contra israel:
et incitauit dauid ut numeraret israel

Dixitq; dauid ad ioab et ad p̄ncipes populi.
Ite et numerate isrl' a bersabee usq; dan et af-
ferte mihi numerū ut scia. **R**ūditq; ioab Au-
geat dñs p̄lī suū centuplum q̄s sunt. **N**onne
dñem i rex omnes serui tui sunt. **Q**uare hoc q̄l-
rit dñs meus qd̄ in pctiū reputet israel. **S**ed
sermo regis magis p̄ualuit. **E**gressusq; est io-
ab et circuuit vniūsum isrl': et reuersus est hie-
rusalem. **D**editq; dauid numerū eorū q̄s cir-
cuerat: et inuētus est omnis numer⁹ israel mil-
le milia et centū milia viroū educentū gladi-
um. **D**e iuda autē q̄dringeta septuaginta mi-
lia bellatorū. **M**ā leui et beniamin non nume-
rauit: eo q̄ inuitus exquereſ regis imperiū.
Displicuit autē deo q̄ iussum erat: et percussit
isrl'. **D**ixitq; dauid ad deū: peccavi nimis ut
t̄ facerē. **O**blecro aufer inq̄tate p̄ui tui q̄ in-
sipientegi. **E**t locut⁹ ē dñs ad gad videntem
dauid dices. **A**de et loquere ad dauid: et dic
ei. **H**ec dīc dñs. **T**riū tibi optionē do: vnum
qd̄ volueri elegi ut faciā tibi. **L**unq; venisset
gad ad dauid dixit ei. **H**ec dicit dñs. **E**lige
qd̄ volueris. **B**ut trib⁹ ānis pestilentia: aut tri-
bus mēsibus te fugere hostes tuos et gladiū
eorū nō posse euadere. aut trib⁹ dieb⁹ gladiū
dñi et mortē versari in terra et angelū dñi in-
ficere in vniuersis finib⁹ isrl'. **N**unc igīt vide
quid respondeā ei qui misit me. **E**t dixit da-
uid ad gad. **E**x oī p̄tēme angustie p̄munt.
Sed melius mihi est ut incidam in man⁹ dñi
quia multe sunt miseratiōes eius: q̄s in man⁹
hominū. **D**isist ergo dñs pestilentia in isra-
el: et ceciderūt de israel septuaginta milia vi-
rorū. **D**isist quoq; angelū in hierlm ut p̄cu-
teret cā. **L**uc⁹ p̄cutereſ vidit dñs et misereſ ē
sup magnitudinē malī: et impauit angelo q̄ p̄-
cutiebat. **S**ufficit iam cesseret man⁹ tua. **P**or-
ro angelus dñi stabat iuxta areā hornam ie-
busi: leuāsq; dauid oculos suos. **V**idit ange-
lum dñi stantē in celū et terram et euaginatū
gladiū in manu ei⁹: et vsuꝝ p̄tra hierlm: et ceci-
derūt tā ip̄e q̄ maiores natu vestiti celiti⁹ p̄-
ni in terra. **D**ixitq; dauid ad deū. **N**ōne ego
sum qui iussi ut numerareſ p̄lī. **E**go qui pec-
caui: ego qui malū feci. **I**ste ḡrē qd̄ com-
meruit: **D**ñe deus meus x̄ta oblecro man⁹ tua
in me: et in domū p̄ris mei: p̄lus autē tuis nō
p̄cutiaſ. **A**ngelus autē dñi precepit gad ut di-
ceret dauid: ut ascenderet extrueretq; altare
domino deo in area hornam iebusei. **A**scen-
dit ergo dauid iuxta Simonem gad: quem lo-
cut⁹ ei filiat et noīe dñi. **P**orro hornā cū suspe-
xisset et vidisset angelū qui orq; fili⁹ ei⁹ cū eo ab-
scōderūt se. **M**ā eo t̄p̄tēbat in area triticū.
Igit cū veniret dauid ad hornā p̄spexit eum
hornā et p̄cessit ei obuiā d̄ area et adorauit eū

Paralipomenon.

pius in terra. **Dixitq; ei dauid.** Da mihi locum aree tue ut edificem in ea altare domino ita ut q̄stū valet argēti accipias: et cesser plaga a plo. **Dixit autē horan ad dauid.** Tolle et faciet dñs meus rex qd̄cūq; ei placet. **S;** et boues do in holocaustū: et tribulas i ligna et triticum in sacrificiū: omnia libēs p̄bebo. **Dixitq; ei rex dauid.** Nequaq; ita fiet: s argentū dabo q̄stū valet. **Necq; em tibi auferre debeo** et sic offerre dñs holocausta gratuita. **De dit ergo dauid hornā pro loco siclos auri in stissimi ponderis sexcentos:** et edificauit ibi altare dñs: obtulitq; holocausta et pacifica: et i uocauit deū et exaudiuit eū in igne de celo sui per altare holocausti. **Precepitq; dñs ange lo:** et couertit gladium lūi in vaginā. **Prodi nus ergo dauid videns q; exaudisset eū dñs in area hornā iebusei:** imolauit ibi victimas. **Tabernaculū aūt dñi quod fecerat moyses in deserto et altare holocaustorū ea tempesta te crat in excelso gabaon:** et nō p̄ualuit dauid tre ad altare ut ibi obsecrearet deum. **Nimio enī fuerat timore p̄territus:** vidēs gladiū angelī dñi.

XXII

Dixitq; dauid. Hec est dom⁹ dei et h̄ altare est in holocaustū isrl. Et precepit vt cōgregarenf omnes p̄seliti d̄ terra israel et cōstituit ex eis latomos ad cedendos lapides et poliendos ut edificaret dom⁹ dei. **Ferrū quoq; plurimū ad clavos ianuaz et ad cōmissuras atq; iuncturas p̄parauit dauid:** et eris pond⁹ innumerabile. **Ligna q; ce drina nō poterat estimari que sidonij et tyrij deportauerūt ad dauid.** Et dixit dauid. Salomon fili⁹ me⁹ puer puulus est et delicatus. **H**omus aūt quā edificare volo dñs talis esse debet ut in cunctis regionib⁹ nomine. **P**reparabo ergo ei necessaria. **E**t ob hāc causam ante mortē suā omes p̄parauit impētas. **O**cauitq; salomonē filiū suū: et p̄cepit ei ut edificaret domū dñs deo isrl. **Dixitq; dauid ad salomonē.** Fili mi: voluntatis mee fuit ut edificare domū nomini dñi dī mei s factus ē sermo dñi ad me dicens. **M**ultū sanguinē effudiisti et plurima bella bellasti nō poteris edificare domū nomini meo: tanto effuso sanguine corā me. **F**ilius qnasceſ tibi: erit vir quietissimus. **F**aciā em eum requiescere ab omnibus inimicis suis p̄ circuitum et ob hanc causam pacificus vocabis: et pacē et oīū dabo in isrl cūctis diebus eius. **I**pe edificabit domū nō mini meo: et ip̄e erit mihi in filiū et ego ero illi in p̄rem firma boq; soliū regni eius sup̄ isrl in eternū. **N**ūc ergo fili mi sit dñs tecum et prosperare: et edifica domū dñs deo tuo: sicut locutus est de te. **D**ixitq; tibi dñs prudētiam et

sensum ut regere possis s̄i: et custodire leges dñi dei tui. **T**unc em p̄ficere poteris si custodieris mādata et iudicia que p̄cepit dominus moysi ut doceret isrl. **C**ōsortare et viriliter age ne timeas neq; paucas. **E**cce ego in pauperaticula mea preparauit impētas domus domini: auri talenta centum milia. et argenti mil lemislia talentorum: eris vero et ferrinon est pondus: vincitur enim numerus magnitudo ne. **L**igna et lapides p̄parauit ad vniuersitatem. **H**abes quoq; plūmos artifices latomos et cementarios artificesq; lignorum. et omnis artiū. ad faciendum opus. prudētissimos. in auro et argento. in ere et ferro. cui⁹ nō ē numerus. **S**urge igit̄ et fac. et erit dñs tecū. **P**recepit quoq; dauid cūctis principibus israel ut adiūtarent salomonē filium suū. **C**ernitis inquietas q; dñs deus vester vobiscū sit: et dede rit vobis requiē per circuitū et tradiderit omnes inimicos v̄ros in manus v̄ras: et subiecta sit terra corā dñō et corā populo ei⁹. **P**rebeteḡ corda vestra et animas v̄ras: ut que ratis dñm deū vestrū: et cōsurgite et edificare sanctuarium dñō deo ut introducas arca se deris et vasa dñō cōsecrata in domū q; edifica tur nomini dñi.

XXIII

Igitur dauid senex et plenus diez regem cōstituit salomonē filium suū super israel: et cōgregauit oēs p̄ncipes isrl: et sacerdotes atq; leuitas. **N**umeratioq; sūt leuite a viginti annis et supra: et inuenientur triginta octo milia viorū. **E**x his electi sunt et distributi in ministeriū dom⁹ dñi. vigintiquatuor milia. p̄positorum aūt et iudicuz ser milia. **P**orro quatuor milia ianitores et totidem plantes canētes dñō in organis que fecerat ad canendū. et distribuite eos dauid p̄ vi ces filiorū leui gerson videlicet et caath et mērari. **F**iliū gerson. leedan et semei. **F**iliū leedan p̄ncipes. iehihel et zethā et iohel tres. **F**iliū semei. salomith et ozibhel et aran tres. **I**sti p̄ncipes familiarum leedan. **P**orro filiū semei: leith et ziza et iaus et baria. **I**sti filiū semei quatuor. **E**rat aūt leith prior ziza secundus. **P**orro iaus et baria nō habuerūt plurimos filios et idcirco in vna familia vnaq; domo cōputati sunt. **F**iliū caath. amram et ysaar hebron et ozibhel quatuor. **F**iliū amram. aaron et moyses. **G**eputus q; est aaron ut ministraret in scā scō rum. ipse et filiū eius in sempiternum: et adoleret incensum dñō b̄m ritum suū: ac benediceret nomini ei⁹ in perpetuum. **L**hosy q; hominis dei filiū ānumerati sunt in tribu leui. **F**iliū moysi: gersan et eliezer. **F**iliū gersan. subuhel primus. **F**uerunt autem illi eliezer: roobia primus. et non erant eliezer filii alii. **P**or

ro filij roobia multiplicati sunt nimis. **Filiū**
yasaar: salomith p̄mus. **Filiū** hebron ieriuā pri-
 mus: amarias sc̄ds: iazihel tertii: iecmaā q̄r-
 tus. **Filiū** ozihel: micha p̄m: ielia sc̄ds. **Filiū**
 merari: mooli et musi. **Filiū** mooli: eleazar et
 cis. **Mortu⁹** ē aut̄ cleazar: et nō habuit filios
 s̄ filias: acceperitq; eas filij cis frēs carū. **Filiū**
 musi mooli et eder et hierimuth tres. **H**i filij
 leui in cognatiōib⁹ et familijs suis: p̄ncipes
 p̄ vices et numerz capitū singulorū: q̄ faciebat
 opa ministerij dom⁹ dñi a viginti annis et su-
 pra. **Dixit** eñm dauid. **Requie** dedit dñs de⁹
 isrl̄ p̄plo suo et habitationē hierlm̄ vsc⁹ i eter-
 nū nec erit officij leuitarū ut vltra portent ta-
 bernaculum: et omnia yasa eius ad ministran-
 dum. **Iuxta** p̄cepta quoq; dauid nouissima
 supputabif; numerus filiorū leui: a viginti an-
 nis et supra: et erūt sub manu filioruz aaron in
 cultum dom⁹ dñi in vestibulis et in exedris et
 in loco purifications et in sanctuario et in yni-
 uersis opibus ministerij templi dñi. **Sacer-**
dotes aut̄ sup panes p̄positionis et ad simile
 sacrificiū et ad lagana et azyma et lartagine et
 ad torrendū et sup omne pōdus atq; mēsuram
Leuite ño ut stent mane ad p̄fitendū et canē
 dū dñno: similiterq; ad yespam tam in oblati-
 onem holocaustorū dñi q̄ in sabbatis et kalē
 lendis et solēnitatib⁹ reliq̄s iuxta numerz et ce-
 rimonias yniusculq; rei iugiter corā domi-
 no: et custodiāt obfuationes tabernaculi fede-
 ris: et ritū sanctuarij: obfuationē filiorū aarō
 fratrū suorū: ut ministraret in domo dñi.

Duo filij aaron he. **XXIII**
Portiones erant. **Filiū** aaron nedab et
 abiu et eleazar et ythamar: mortui sūt
 aut̄ nadab et abiu an̄ patrē suū absq; liber: sa-
 credotioq; funct⁹ ē eleazar et ythamar. **E**t di-
 uisit eos dauid. i. sadoch de filij eleazari: et
 abimelech de filij ythamar s̄m vices suas et
 ministerij: inuētiq; sunt multo plures filij ele-
 azar in p̄ncipib⁹ viris: q̄ filij ythamar. **H**uius
 sit aut̄ eis h̄ est filij eleazar p̄ncipes p̄ famili-
 as sedecim: et filij ythamar p̄ familias et do-
 mos suas octo. **P**orro diuisit vtrascq; inf se et
 familias sortib⁹. **E**rat eñm p̄ncipes sanctuarij
 et p̄ncipes dom⁹ dei: tam de filij eleazar q̄d
 filij ythamar. **D**escripsitq; eos semelias fili⁹
 nathanael scriba leuites: corā rege et p̄ncipi-
 b⁹ et sadoch sacerdote et achimelech filio abi-
 athar p̄ncipib⁹ quoq; familiarū sacerdotali
 um et leuiticarū ynā domū que ceteris perat
 eleazar et alterā domū que sub se habebat ce-
 teros ythamar. **E**xiuit aut̄ sors p̄ma ioiarib⁹
 sc̄da iedeie: tertia harim: q̄rta seorum: quinta
 melchia: sexta maimna: septima acchos: octa-
 ua abia: nona iesu: decima sechenia: yndecia

eliasib: duodecima iacim: tredecima hogpha
 decima q̄rta isbaal: decimaq̄nta belga: decia/
 sexta emmer: decimaseptia ezir: decimaocta/
 ua aphses: decianona aphecia: vicesima eze-
 chiel: vicesima p̄ma iachin: vicesimasecunda
 gamul: vicesimatertia dilaiā: vicesimaq̄rta
 maziau. **H**e vices eorū s̄m ministeria sua vt
 igrediantur domū dei: et iuxta ritū suū sub ma-
 nu aaron patris eorū: sic p̄cepit dñs de⁹ isrl̄.
Porro filiorū leui q̄ reliq; fuerat de filij am/
 ram: erat subahel: et de filij subahel iedeia.
He filij quoq; robbie p̄nceps iefias. Ylaris
 ño fili⁹ salemoth: fili⁹ quoq; salemoth: iana-
 diath. **Fili⁹** quoq; ei⁹ ieriuā p̄m: amarias se-
 cund⁹: iazihel tertii: iethmoam q̄rt⁹. **Fili⁹** ozi-
 hel: micha: fili⁹ micha: samir. **F**rat̄ micha: ie-
 sia: filiusq; iefie: zacharias. **Fili⁹** merari mooli
 et musi. **Fili⁹** osiau: bennon: fili⁹ q̄ merari:
 oziua et soem et sachur et hebri. **P**orro mooli
 fili⁹ cleazar: q̄ nō habebat liberos. **Fili⁹** vero
 cis: hieramihel. **Fili⁹** musi: mooli eder et hie-
 rimoth. **I**sti filij leui s̄m domos familiarū su-
 arum. **M**iseruntq; et ipi sortes cōtra frēs su-
 os: filios aaron coram dauid rege et sadoch et
 achimelech et p̄ncipib⁹ familiarū sacerdotali-
 um et leuiticarū tam maiores q̄ minores oēs
 sors equaliter diuidebat. **XXV**

Tur̄ dauid et magistrat⁹ exercit⁹ se-
 gregauerat in ministerij filios asaph
 et heman et ydithū: q̄ prophetarēt in cy-
 tharis et psalterijs et cymbalis s̄m numerum
 suū dedicato sibi officio seruientes. **H**e filij
 asaph zachur et ioseph: et nathania: et asarela
 filij asaph sub manu asaph prophetates iuxta
 regem. **P**orro ydithū filij ydithū: godolias.
 sori: iefetas: et sabias: mathathias: sex sub ma-
 nu p̄ris sui ydithū: qui in cithara prophetabat
 sup confitentes et laudantes dñm. **H**eman q̄
 filij hemā: bochiau: mathamu: ozihel: subu-
 hel et hierimoth: ananias: anani eliatha: gel/
 delhi et romethiezer et ielsbaccasa mellothi:
 othir: mozieth **H**es isti filij hemā vidētis re-
 gis in s̄monib⁹ dei ut exaltaret cornu. **E**redit
 q̄ de⁹ heman filios q̄tu: decim⁹ et filias tres.
Universi sub manu p̄ris sui ad cantanduz in
 tēplo dñi distributi erāti cymbal⁹ et psalterijs
 et cytharl in ministeria dom⁹ dñi iuxta regez
 asaph videlicet et ydithū et hemā. **F**uit autē
 numerus eorū cū fratrib⁹ suis q̄ erudiebat cā-
 ticum dñi cuncti doctores ducenti octoginta
 octo. **M**iseruntq; sortes p̄ vices suas ex equo
 tam maior q̄ minor: doct⁹ pariter et indoct⁹.
Egressaq; est sors prima ioseph qui erat de
 asaph: secunda godolie ipi et filij eius et fratri
 bus eius duodecim: tertia zachur filij et fra-
 tribus ei⁹ duodecim: quarta ylari filij et fra-
 tribus ei⁹ duodecim: quarta ylari filij et fra-